广东省环境保护局文件

粤环〔2006〕53号

关于做好2006年度创建广东省生态示范区

有关工作的通知

各地级以上市环保局：

在各地环保部门和有关单位的共同努力下，2005年度广东省生态示范区创建工作成效显著，共成功创建186个省级生态示范区（1个生态示范镇，179个生态示范村、6个生态示范园），使省级生态示范区总数达到362个。为进一步做好今年省级生态示范区创建工作，现就有关工作通知如下：

一、加大创建力度

结合社会主义新农村建设，启动农村小康环保行动计划，以“四有一无”为主要内容的生态示范创建为载体推进农村治污保洁和生态保护工作。“四有”，有机构，有生态建设规划，有污水、垃圾、粪便处理或循环利用，有生态农业、循环经济模式；“一无”，无环境污染和生态破坏事件。

二、加强创建指导

各地要根据实际情况，对创建单位因地制宜地实行分类指导，以保护饮用水源安全为重点，加强农村生活污水和垃圾的收集和处理工作，着力解决污水横流、垃圾遍地的脏、乱、差问题。村庄生活污水及人畜粪便应收集并采用经济有效的方法妥善处理；乡镇、街道生活污水要求经处理达标排放或综合利用不外排。

三、规范申报

（一）今年起，申报省生态示范村的单位必须是行政村，不再受理自然村的申报。申报省级生态示范村的行政村，应是市级生态示范村。

（二）镇改街道、村改社区的，街道按省生态示范镇指标考核，社区按省生态示范村指标考核，如街道和社区没有农业，则不考核相关农业指标。

（三）申报材料应包括申报表（见附件）、创建工作总结、有关证明材料和生态建设规划等。

（四）今年申报截止日期为8月20日，请各市按以上要求组织申报省生态示范区，在严格考核基础上向我局推荐报送。为保证省生态示范村的示范作用，每个市推荐的示范村以5～8个。

四、严格考核

考核验收采用评分和专家意见形式，评分按照我局制订的《广东省生态示范区考核验收评分办法》（见附件）执行。其中，基本条件各项指标必须全部合格，实行一票否决；基本条件合格后，再进行具体指标评分，总分85分以上为合格。考核验收专家意见主要包括总结申报单位创建的特色、指出存在的问题及提出考核结论三项内容。各市上报我局的推荐函应包括市局推荐名单，验收评分表和专家意见。其中，专家考核结论为“基本”达标的，原则上不予命名，需改进和完善后再申报。

附件：1．广东省生态示范区考核评分表

2．广东省生态示范区考核验收评分办法

3．申报表

广东省环境保护局

二○○六年五月十日

（联系人：江萍，联系电话：020-87532089）

主题词：环保  生态示范  通知
广东省环境保护局办公室          2006年5月10日印发

附件一

广东省生态示范区考核评分表

省生态示范区（村、镇、场、园）必须先考核基本条件，基本条件合格后，再进行具体指标的考核验收。基本条件每一项指标必须合格，实行一票否决，基本条件未合格的，不进行考核验收。

表1  基本条件考核表

申报单位：

	基本条件考核内容
	综合评定

	合格
	不合格

	1
	是否成立了领导机构（有文件）

	2
	是否开展了各种形式的宣传（有资料）

	3
	是否有工作计划及工作总结

	4
	是否有生态建设规划（村可以是总体规划中的专门篇章或生态建设方案）

	5
	是否执行环境影响评价、三同时制度、排污许可证制度

	6
	辖区内是否有不符合国家产业政策、工艺设备落后、无污染治理设施的企业

	7
	辖区内生活污水、生活垃圾是否得到妥善处理处置

	8
	辖区环境是否整洁优美(无污水溢流和黑臭水体、无暴露垃圾、无禽畜随处放养、绿化率达标、有管理制度)

	9
	近3年有无重大环境污染事故和生态破坏事件

	10
	计划生育、九年义务教育是否达标

表2  广东省生态示范村（社区）专家评分表

申报单位：
	内容
	序号
	指标内容
	分值
	专家评分

	社会

进步
	1
	主要道路铺装率（%）
	5

	2
	饮用水卫生合格率（%）
	5

	3
	卫生厕所普及率（%）
	5

	生

态

环

境

质

量

及

污

染

控

制
	4
	地表水环境质量
	5

	5
	大气环境质量
	3

	6
	声环境质量
	3

	7
	森林覆盖率（%）
或绿化覆盖率（%）
	5

	8

	9
	工业污染源排放达标率（%）
	10

	10
	生活垃圾清运率（%）
	10

	11
	生活污水收集处理状况
	10

	12
	清洁能源普及率（%）
	5

	13
	人畜粪便处理率（%）
	5

	14
	人畜粪便资源化利用率（%）
	5

	农
业
生
态
环
境
	15
	作物秸秆综合利用率（%）
	2

	16
	病虫害综合防治率（%）
	2

	17
	旱涝保收耕地面积比例（%）
	2

	18
	农用薄膜回收率（%）
	2

	19
	※化肥使用强度(折纯公斤/公顷)
	2

	20
	※农药使用强度(折纯公斤/公顷)
	2

	21
	※有机肥施用
	2

	绿色经济
模式
	22
	绿色经济模式建设
	10

	考评分

	总分

	100

	专家签名

表 3  广东省生态示范镇（街道、场）专家评分表

申报单位：
	内容
	序号
	指       标
	分值
	得分

	社会
进步
	1
	城镇居民年人均可支配收入（元）
	2

	2
	农民年人均纯收入（元）
	2

	3
	工业产值水耗（吨/万元）
	2

	4
	工业产值能耗（吨标煤/万元）
	2

	5
	饮用水卫生合格率（%）
	2

	6
	※生态示范村所占比例（%）
	2

	7
	群众对环境状况满意率（%）
	2

	生

态

环

境

质

量

及

污

染

控

制
	8
	地表水环境质量
	2

	9
	大气环境质量
	2

	10
	声环境质量
	2

	11
	森林覆盖率（%）
或绿化覆盖率（%）
	2

	12

	13
	镇(场)区人均公共绿地面积（m2）
	2

	14
	重点工业污染源排放达标率（%）
	6

	15
	生活垃圾清运率（%）
	4

	16
	生活垃圾无害化处理率（%）
	8

	17
	医疗废物无害化处理率（%）
	8

	18
	建成区生活污水集中处理率（%）
	8

	19
	清洁能源普及率（%）
	2

	20
	镇区人畜粪便处理率（%）
	2

	21
	人畜粪便资源化利用率（%）
	2

	22
	规模化畜禽养殖场粪便综合利用率(%)
	4

	23
	规模化畜禽养殖场污水排放达标率(%)
	4

	24
	生态恢复率（%）
	4

	农业
生态
环境

质量

控制
	25
	作物秸秆综合利用率（%）
	2

	26
	病虫害综合防治率（%）
	2

	27
	旱涝保收耕地面积比例（%）
	2

	28
	农用薄膜回收率（%）
	2

	29
	主要农产品农药残留量合格率(%)
	2

	30
	※化肥使用强度(折纯 公斤/公顷)
	2

	31
	※农药使用强度(折纯 公斤/公顷)
	2

	32
	※有机肥施用
	2

	绿色经济模式
	33
	绿色经济模式建设
	8

	考评分

	总分

	100

	专家签名

表 4  广东省生态示范园考核评分表

申报单位：
	内容
	序号
	指  标  内  容
	分值
	得分

	社会
进步
	1
	饮用水卫生合格率（%）
	4

	2
	资源节约情况（节能、节水）
	8

	生

态

环

境

质

量

及

污

染

控

制
	3
	地表水环境质量
	4

	4
	大气环境质量
	4

	5
	声环境质量
	4

	6
	绿化覆盖率（%）
	6

	7
	废水、废气处理率（%）
	10

	8
	固废处理处置率（%）
	6

	9
	清洁能源普及率（%）
	6

	10
	生活垃圾清运率（%）
	6

	11
	人畜粪便资源化利用率（%）
	8

	农业
生态
环境

质量

控制
	12
	病虫害综合防治率（%）
	6

	13
	作物秸秆综合利用率（%）
	4

	14
	主要农产品农药残留量合格率（%）
	4

	15
	※化肥使用强度（折纯 公斤/公顷）
	4

	16
	※农药使用强度（折纯 公斤/公顷）
	4

	17
	※有机肥施用
	6

	绿色

经济
模式
	18
	※生态农业居住园区模式
	6

	19
	※生态农业园区模式

	20
	※生态工业园区模式

	考评分

	总分

	100

	专家签名

附件二

广东省生态示范区考核验收评分办法

一、考核验收组对创建单位的基本条件进行考核，每一项都必须合格，一项不合格则不予验收。

二、基本条件考核合格的创建单位，考核验收组才对其它具体指标进行考核评分。总分值达到85分以上者为合格。

三、考核验收组打分原则：指标符合标准的，按照赋予的分值打满分；指标基本符合标准，但有些需完善的，酌情减分；指标差距过大，不符合标准的，不给分。

四、有些可以不考核的项目，其分值均分后计入总分，总分=考核评分×[100/（100－不考核分值）]。如街道不考核有关农业指标共24分，对76分的考核分值进行评分，考核评分为70分，则总分=70×100/76=92.1。

附：评分细则

基本条件考核细则

	序号
	基  本  条  件  考  核  要  求

	1
	成立了领导机构（有文件）

	2
	开展了各种形式的宣传（有资料）

	3
	有工作计划及工作总结

	4
	有生态建设规划（可以是总体规划中的专门篇章，村可以是生态建设方案）

	5
	执行环境影响评价、三同时制度、排污许可证制度

	6
	辖区内没有不符合国家产业政策、工艺设备落后、无污染治理设施的企业

	7
	辖区内生活污水、生活垃圾得到妥善处理处置

	8
	辖区环境整洁优美（无污水溢流和黑臭水体、无暴露垃圾、无禽畜随处放养、绿化率达标、有管理制度）

	9
	近3年无重大环境污染事故和生态破坏事件

	10
	计划生育、九年义务教育达标

广东省生态示范村（社区）考核评分细则

	内容
	序号
	指 标 内 容
	分值
	考核评分方式

	社会

进步

(15分)
	1
	主要道路铺装率（%）
	5
	查阅证明材料，现场察看核实。

	2
	饮用水卫生合格率（%）
	5
	查阅证明材料，现场了解饮用水源构成情况。

	3
	卫生厕所普及率（%）
	5
	查阅证明材料，入户抽查（随机抽查5家农户，一户不合格扣1分，扣完为止）。

	生

态

环

境

质

量

及

污

染

控

制

(61分)
	4
	地表水环境质量
	5
	现场察看核实（辖区内污水横流、有恶臭水体，不得分）。

	5
	大气环境质量
	3
	现场察看核实（辖区内空气污浊，或有恶臭气味，不得分）。

	6
	声环境质量
	3
	现场察看核实。

	7
	森林覆盖率（%）
或绿化覆盖率（%）
	5
	查阅证明材料，现场察看核实（有水土流失1处扣2分，扣完为止；有砍伐或火烧林木不得分）。

	8

	9
	工业污染源排放达标率（%）
	10
	查阅工业企业污染源排放达标档案，随机抽查2家工业企业（有不合格者，不得分）。

	10
	生活垃圾清运率（%）
	10
	查阅证明材料，现场核实（未设垃圾池(桶)不得分，有一处随地堆放垃圾，扣5分，扣完为止）。

	11
	生活污水收集处理状况
	10
	查阅资料，现场察看核实（无经济有效收集处理设施的，不得分）。

	12
	清洁能源普及率（%）
	5
	查阅证明材料，入户抽查（随机抽查5家农户，有一户不合格，扣1分，扣完为止）。

	13
	人畜粪便处理率（%）
	5
	查阅证明材料，现场随机抽查（有1个圈养点未处理不得分，在辖区有禽畜随处放养，不得分）。

	14
	人畜粪便资源化利用率（%）
	5
	查阅证明材料，现场随机抽查（有1个圈养点未利用不得分，在辖区有禽畜随处放养，不得分）。

	农
业
生
态
环
境

(14分)
	15
	作物秸秆综合利用率（%）
	2
	查阅证明材料，现场考察（有1处焚烧，扣1分，扣完为止）。

	16
	病虫害综合防治率（%）
	2
	查阅证明材料，现场察看及抽查农户核实。

	17
	旱涝保收耕地面积比例（%）
	2
	查阅证明材料，现场察看核实。

	18
	农用薄膜回收率（%）
	2
	查阅证明材资料，现场察看（如发现农膜随处弃置不得分）。

	19
	※化肥使用强度(折纯公斤/公顷)
	2
	查阅证明材料，现场抽查农户问询核实。

	20
	※农药使用强度(折纯公斤/公顷)
	2

	21
	※有机肥施用
	2

	绿色经济模式

(10分)
	22
	绿色经济模式建设
	10
	现场察看（正在建设一种简单的生态模式4分；已建设一种，并达到一定规模7分；建设两种及两种以上10分）。

广东省生态示范镇（街道、场）考核评分细则

	内容
	序号
	指       标
	分值
	考  核  评  分  方  式

	社会
进步

(14分)
	1
	城镇居民年人均可支配收入（元）
	2
	查阅证明材料，随机抽查1-3户居民核实。

	2
	农民年人均纯收入（元）
	2
	查阅证明材料，随机抽查1-2户农户核实。

	3
	工业产值水耗（吨/万元）
	2
	查阅证明材料，随机抽查1-3个企业核实。

	4
	工业产值能耗（吨标煤/万元）
	2
	查阅证明材料，随机抽查1-3个企业核实。

	5
	饮用水卫生合格率（%）
	2
	查阅分析测试资料，了解饮用水源构成情况。

	6
	※生态示范村所占比例（%）
	2
	查阅证明材料，现场察看。

	7
	群众对环境状况满意率（%）
	2
	现场问卷及入户问询。

	生

态

环

境

质

量

及

污

染

控

制

(62分)
	8
	地表水环境质量
	2
	查阅监测数据资料，现场察看地表水体及排污口。

	9
	大气环境质量
	2
	查阅监测数据资料，现场察看工业区及听取群众意见。

	10
	声环境质量
	2
	查阅监测数据资料，现场察看居民住宅区及听取群众意见。

	11
	森林覆盖率（%）
或绿化覆盖率（%）
	2
	查阅证明材料，现场察看，了解辖区水土流失和植被保护。

	12

	13
	镇(场)区人均公共绿地面积（m2）
	2
	查阅证明材料，现场察看。

	14
	重点工业污染源排放达标率（%）
	6
	查阅工业企业污染源排放达标档案，随机抽查2家重点工业污染源企业。

	15
	生活垃圾清运率（%）
	4
	查阅证明材料，现场察看（有一处随地垃圾，扣2分，扣完为止）。

	16
	生活垃圾无害化处理率（%）
	8
	查阅生活垃圾相关资料，实地检查生活垃圾无害化处理场。

	17
	医疗废物无害化处理率（%）
	8
	查阅纪录，查1个医院的管理制度。

	18
	建成区生活污水集中处理率（%）
	8
	查阅证明材料，现场察看生活污水集中处理设施。

	19
	清洁能源普及率（%）
	2
	查阅证明材料，入户抽查（随机抽查5家农户，有一户不合格，扣1分，扣完为止）。

	20
	镇区人畜粪便处理率（%）
	2
	查阅证明材料，现场随机抽查（有1个圈养点未处理不得分，在辖区有禽畜随处放养，不得分）。

	21
	人畜粪便资源化利用率（%）
	2

	22
	规模化畜禽养殖场粪便综合利用率(%)
	4
	查阅证明材料，抽查养殖场或综合利用现场各1个（无综合利用不得分）。

	23
	规模化畜禽养殖场污水排放达标率(%)
	4
	查阅证明材料，抽查镇域内规模化养殖场1个（无治理不得分）。

	24
	生态恢复率（%）
	4
	查阅证明材料，现场察看（正在生态恢复的2分，90%以上生态恢复完成的4分）。

	农业
生态
环境

质量

控制

(16分)
	25
	作物秸秆综合利用率（%）
	2
	查阅证明材料，现场考察（有1处焚烧，不得分）。

	26
	病虫害综合防治率（%）
	2
	查阅证明材料，现场察看（无具体防治装置，不得分）。

	27
	旱涝保收耕地面积比例（%）
	2
	查阅证明材料，现场察看。

	28
	农用薄膜回收率（%）
	2
	查阅证明材料，现场察看。

	29
	主要农产品农药残留量合格率(%)
	2
	查阅分析测试资料。

	30
	※化肥使用强度(折纯 公斤/公顷)
	2
	查阅证明材料，现场察看（查阅农资部门销售记录）。

	31
	※农药使用强度(折纯 公斤/公顷)
	2
	查阅证明材料，现场察看（查阅农资部门销售记录）。

	32
	※有机肥施用
	2
	查阅证明材料，现场察看

	绿色经济模式(8分)
	33
	绿色经济模式建设
	8
	现场察看（正在建设一种简单的生态模式3分；已建设一种，并达到一定规模6分；建设两种及两种以上8分）。

广东省生态示范园考核评分表

	内容
	序号
	指  标  内  容
	分值
	考 核 评 分 方 式

	社会
进步

(12分)
	1
	饮用水卫生合格率（%）
	4
	查阅证明材料（自备饮用水源必须提供检测报告）。

	2
	资源节约情况（节能、节水）
	8
	查阅证明材料，现场察看（有一项节水或节能措施4分，有两项以上节水或节能措施8分）。

	生态

环境

质量

及污

染控制

(54分)
	3
	地表水环境质量
	4
	现场察看，无黑臭水体。

	4
	大气环境质量
	4
	现场察看，无恶臭气体。

	5
	声环境质量
	4
	现场察看，无明显噪声污染。

	6
	绿化覆盖率（%）
	6
	查阅证明材料，现场察看核实。

	7
	废水、废气处理率（%）
	10
	有经济有效的废水、废气处理设施（其中每一项5分）。

	8
	固废处理处置率（%）
	6
	固体废物有效处置，现场察看处置场所。

	9
	清洁能源普及率（%）
	6
	现场察看，烧薪柴不得分。

	10
	生活垃圾清运率（%）
	6
	现场察看，察看有关记录（有随处垃圾不得分）。

	11
	人畜粪便资源化利用率（%）
	8
	现场察看（30%—50%利用率4分，50%以上8分）。

	农业
生态
环境

质量

控制
(28分)
	12
	病虫害综合防治率（%）
	6
	查阅证明材料，现场察看。

	13
	作物秸秆综合利用率（%）
	4
	现场考察（有1处焚烧，就扣一分，扣完为止）。

	14
	主要农产品农药残留量合格率(%)
	4
	查阅证明材料，现场察看(主要上市农产品必须提供检测报告)。

	15
	※化肥使用强度(折纯 公斤/公顷)
	4
	查阅证明材料，查阅购买和使用记录。

	16
	※农药使用强度(折纯 公斤/公顷)
	4
	查阅证明材料，查阅购买和使用记录。

	17
	※有机肥施用
	6
	查阅证明材料，现场察看，查阅使用记录。

	绿色经济模式

(6分)
	18
	※生态农业居住园区模式
	6
	现场察看（在建一种模式3分，已建成一种以上模式6分）。

	19
	※生态农业园区模式

	20
	※生态工业园区模式

附件三

申报表

广东省生态示范村（社区）申报表

申 报 单 位

单位负责人
联系人            电话

申报日期         年      月       日

广东省环境保护局

	基本条件自评：

一、领导机构成立情况（包括领导小组成立时间、负责人、组成情况，会议召开情况）

二、编制生态建设规划情况（包括规划编制时间，批准和组织实施情况）

三、环保法律法规执行情况

四、绿色经济和村容村貌（附照片说明）

五、其他

指标达标情况：

	内容
	序号
	指  标  内  容
	分值
	指标要求
	达标

情况
	指标证

明部门

	社会

进步
	1
	主要道路铺装率（%）
	5

	2
	饮用水卫生合格率（%）
	5

	3
	卫生厕所普及率（%）
	5

	生

态

环

境

质

量

及

污

染

控

制
	4
	地表水环境质量
	5

	5
	大气环境质量
	3

	6
	声环境质量
	3

	7
	森林覆盖率（%）
或绿化覆盖率（%）
	5

	8

	9
	工业污染源排放达标率（%）
	10

	10
	生活垃圾清运率（%）
	10

	11
	生活污水收集处理状况
	10

	12
	清洁能源普及率（%）
	5

	13
	人畜粪便处理率（%）
	5

	14
	人畜粪便资源化利用率（%）
	5

	农
业
生
态
环
境
	15
	作物秸秆综合利用率（%）
	2

	16
	病虫害综合防治率（%）
	2

	17
	旱涝保收耕地面积比例（%）
	2

	18
	农用薄膜回收率（%）
	2

	19
	※化肥使用强度(折纯公斤/公顷)
	2

	20
	※农药使用强度(折纯公斤/公顷)
	2

	21
	※有机肥施用
	2

	绿色经济
模式
	22
	绿色经济模式建设
	10

	县（市、区）环保局初审意见：

（盖章）

年   月   日

	地级以上市环保局审查意见：

（盖章）

年   月   日

	地级以上市环保局专家组验收意见：（创建特色、存在问题、结论）

专家组长签字：
                                       年    月    日

广东省生态示范镇（乡、街道、场）申报表

申报单位

单位负责人
联系人            电话

申报日期          年      月      日

广东省环境保护局

	基本条件自评：

一、领导机构成立情况（包括领导小组成立时间、负责人、组成情况，会议召开情况）

二、编制生态建设规划情况（包括规划编制时间，批准和组织实施情况）

三、环保法律法规执行情况

四、绿色经济模式和环境容貌（附照片说明）

五、其他

指标符合情况及自评：
	内容
	序号
	指       标
	分值
	指标

要求
	达标

情况
	指标证

明部门

	社会
进步
	1
	城镇居民年人均可支配收入（元）
	2

	2
	农民年人均纯收入（元）
	2

	3
	工业产值水耗（吨/万元）
	2

	4
	工业产值能耗（吨标煤/万元）
	2

	5
	饮用水卫生合格率（%）
	2

	6
	※生态示范村所占比例（%）
	2

	7
	群众对环境状况满意率（%）
	2

	生

态

环

境

质

量

及

污

染

控

制
	8
	地表水环境质量
	2

	9
	大气环境质量
	2

	10
	声环境质量
	2

	11
	森林覆盖率（%）
或绿化覆盖率（%）
	2

	12

	13
	镇(场)区人均公共绿地面积（m2）
	2

	14
	重点工业污染源排放达标率（%）
	6

	15
	生活垃圾清运率（%）
	4

	16
	生活垃圾无害化处理率（%）
	8

	17
	医疗废物无害化处理率（%）
	8

	18
	建成区生活污水集中处理率（%）
	8

	19
	清洁能源普及率（%）
	2

	20
	镇区人畜粪便处理率（%）
	2

	21
	人畜粪便资源化利用率（%）
	2

	22
	规模化畜禽养殖场粪便综合利用率(%)
	4

	23
	规模化畜禽养殖场污水排放达标率(%)
	4

	24
	生态恢复率（%）
	4

	农业
生态
环境

质量

控制
	25
	作物秸秆综合利用率（%）
	2

	26
	病虫害综合防治率（%）
	2

	27
	旱涝保收耕地面积比例（%）
	2

	28
	农用薄膜回收率（%）
	2

	29
	主要农产品农药残留量合格率(%)
	2

	30
	※化肥使用强度(折纯 公斤/公顷)
	2

	31
	※农药使用强度(折纯 公斤/公顷)
	2

	32
	※有机肥施用
	2

	绿色

经济
模式
	33
	绿色经济模式建设
	8

	县（市、区）环保局初审意见：

（盖章）

年   月   日

	地级以上市环保局审查意见：

（盖章）

年   月   日

	省级专家组验收意见：（创建特色、存在问题、结论）

专家组长签字：

年      月      日

广东省生态示范园申报表

申 报 单  位

法 人 代 表
联 系 人            电话

申报日期         年        月        日

广东省环境保护局

	基本条件自评：

一、领导机构成立情况（包括领导小组成立时间、负责人、组成情况，会议召开情况）

二、编制生态建设规划情况（包括规划编制时间，批准和组织实施情况）

三、环保法律法规执行情况

四、绿色经济模式和环境容貌（附照片说明）

五、其他

指标符合情况：
	内容
	序号
	指  标  内  容
	分值
	指标

要求
	达标

情况
	指标证

明部门

	社会
进步
	1
	饮用水卫生合格率（%）
	4

	2
	资源节约情况（节水、节能等）
	8

	生

态

环

境

质

量

及

污

染

控

制
	3
	地表水环境质量
	4

	4
	大气环境质量
	4

	5
	声环境质量
	4

	6
	绿化覆盖率（%）
	6

	7
	废水、废气处理率（%）
	10

	8
	固废处理处置率（%）
	6

	9
	清洁能源普及率（%）
	6

	10
	生活垃圾清运率（%）
	6

	11
	人畜粪便资源化利用率（%）
	8

	农业
生态
环境

质量

控制
	12
	病虫害综合防治率（%）
	6

	13
	作物秸秆综合利用率（%）
	4

	14
	主要农产品农药残留量合格率(%)
	4

	15
	※化肥使用强度(折纯 公斤/公顷)
	4

	16
	※农药使用强度(折纯 公斤/公顷)
	4

	17
	※有机肥施用
	6

	生态
农业
模式
	18
	※生态农业居住园区模式
	6

	19
	※生态农业园区模式

	20
	※生态工业园区模式

	县（市、区）环保局初审意见：

（盖章）

年   月   日

	地级以上市环保局审查意见：

（盖章）

年   月   日

	地级以上市环保局专家组考核意见：(创建特色、存在问题、结论)

专家组长签字：
                                  年     月     日

PAGE
— 1 —